

## کارگران جهان متحد شوید!

دبیر کمیته کردستان محمد آسگران

تلفن ۰۰۴۹۱۶۳۳۴۵۸۰۰۷

E\_mail: asangaran@aol.com

مسئول ارتباطات شهرهای کردستان عبدالگیریان

تلفن ۰۰۳۵۸۴۰۵۷۵۸۲۵۰

E\_mail:

abdolgolparian@yahoo.com

www.iskraa.net

نشریه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

منصور حکمت

www.m-hekmat.com

چهارشنبه ها منتشر میشود

۲۴ مهر ۱۳۸۷، ۱۵ اکتبر ۲۰۰۸

سر دبیر: منصور فرزاد mansoorfarzad@yahoo.se



اساس سوسیالیسم  
انسان است.  
سوسیالیسم  
جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.

# ایسکرا ۴۳۶

## راهپیمایی و تجمع کارگران فرش غرب بافت و پریس در مقابل اداره کار سنندج

دست به تجمع زدند. در تجمع امروز، کارگران غرب بافت به همراه خانواده های خود از چهار راه ادب به طرف اداره کار راهپیمایی کرده و در آنجا به کارگران پریس پیوستند. این کارگران و خانواده های آنها در طول مسیر راهپیمایی پلاکاردهایی در اعتراض صفحه ۴

بدنبال مجمع عمومی مشترک نماینده های کارگران فرش غرب بافت و پریس در مورخه ۱۷/۷/۸۷ واتخاذ تصمیم در آن برای تشدید اعتراض متحدانه به آراء صادره از سوی اداره کار سنندج، امروز شنبه بیستم مهر ماه این کارگران از ساعت ۹ صبح تا ۱۲ ظهر در مقابل اداره کار سنندج

## برگزاری مراسمهای باشکوه بمناسبت روز جهانی کودک در شهرهای ایران



پارک لاله-تهران

بمناسبت روز جهانی کودک، مراسمها و تجمعات باشکوهی در شهرهای سنندج، کامیاران، کرمانشاه، تهران، پیرانشهر و مریوان برگزار گردید. قطع نامه ها، بیانیه ها و شعارهایی که بر در و دیوار نصب شده بود، همه حاکی از تلاش هزاران فعال اجتماعی و سیاسی حقوق کودک و انعکاسی از خواست و آرزوی میلیونها انسان برای فراهم کردن و شکل دادن به دنیایی شاد، ایمن و آزاد برای کودکان در جامعه بود. خواست بهداشت و درمان رایگان، رعایت تقدم حقوق

## ادامه برگزاری مراسم روز جهانی کودک در مریوان و سنندج

خوانی، دیگلمه و شعر توسط کودکان بوده است. در این مراسم همچنین یک بیانیه ۱۱ ماده ای قرائت شد که در آن بر حقوق انسانی کودکان و توقف و لغو احکام اعدام و حبس و شکنجه برای کودکان تاکید شده بود و همچنین خواهان تامین امنیت، مسکن و رفاه برای کودکان خیابانی و بی پناه شده بود، و پلاکاردها و برگ نوشته هائی در دفاع از حقوق کودکان در محل مراسم نصب شده بود که از جمله آنها نوشته شده بود: کودکان مجرم نیستند و نباید همچون بزه کاران حرفه ای محاکمه شوند و خواهان مدد کاری این کودکان بجای محاکمه آنها شده بود.

بنا به اخبار رسیده به کمیته کردستان حزب امروز جمعه ۱۹ مهر مراسمی بمناسبت روز جهانی کودک در کنار دریاچه زریبار در شهر مریوان برگزار شد. در این مراسم که "جشن بادبازگها" نامیده شده بود حدود ۷۰۰ نفر از خانواده ها و کودکانشان شرکت کرده بودند و شامل برنامه های تفریحی و سرگرمی برای کودکان بوده است.

همچنین، بدنبال مراسم باشکوه روز جهانی کودک در روز سه شنبه در شهر سنندج، روز چهارشنبه ۱۷ مهرماه نیز مراسم دیگری از طرف کانون دفاع از حقوق کودکان در سنندج برگزار شد. بنا به گزارش کانون دفاع از حقوق کودکان بیش از ۱۰۰۰ نفر در این مراسم شرکت داشتند و برنامه های آن شامل نقاشی و مسابقه و موزیک، سرود

کودک بر هرگونه مصلحت اقتصادی. سیاسی. اجتماعی مذهبی و ملی، آموزش اجباری و رایگان، برخورداری کودکان مهاجر جدا از ملیت نژاد مذهب و غیره از تمامی امکانات رایج بدون هیچ قید و شرط، توقف فوری هر نوع خشونت علیه کودکان، ممنوعیت اکید کار حرفه ای کودکان، ممنوعیت اکید هر نوع تنبیه و آزار کودک در خانواده و جامعه. ممنوعیت زندانی کردن و شکنجه کودکان. توقف فوری اعدام

صفحه ۲



دریاچه زریبار-مریوان

## حقوق کودکان

“ بندی از برنامه یک دنیای بهتر ”

صفحه ۳

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!



جشن بادکنکها-سندج



سائن ورزشی احمد پناه-سندج

در مراسم ایجاد کرد در بخشی از مراسم نواختن ساز توسط یکی از دستداران حقوق کودک صورت پذیرفت.

در محل مراسم هم پلاکارت ها و برگه نوشته های بسیاری در دفاع از حقوق کودکان بر جای محل مراسم نصب شده بود که توجه بسیاری را به خود جلب می کرد در چندی از این پلاک کارها نوشته شده بود : کودکان مجرم نیستند و نباید همچون بزه کاران حرفه ای محاکمه شوند و خوهان مدد کاری این کودکان بجای محاکمه آنها شده بود. مجری برنامه در بینابین برنامه ها ی مراسم نیز بند هایی از کنوانسیون حقوق کودک را باز گو می کرد و سخنانی در مورد فعالیت ها کانون ایراد می کرد و خواستار توجه بسیار به وضعیت کودکان توسط والدین و جامعه شد. مراسم با رقص و شادی کودکان با موسیقی شاد با شکوه بسیار در ساعت ۵ بعد از ظهر پایان پذیرفت و جمع ها و خانواده های بسیاری در این مراسم به عضویت در کانون در آمدند.

همچنین در روز ۱۹ مهر به فراخوان سه ان جی او انجمن گلهای زندگی، انجمن تلاش برای جهان شایسته کودک و جمعیت دفاع از کودکان کار و خیابان، مراسمی در آمفی تاتر پارک لاله برگزار شد و بیش از هزار سیصد نفر در آن شرکت کردند. در این مراسمها قطع نامه ای در رابطه با شرایط و وضعیت کودکان خوانده شد. تراکتهای در دفاع از حقوق کودک بر دیوار نصب شده بود. در این مراسم نماینده جمعیت تلاش برای جهان شایسته کودکان مطلبی در اعتراض به اعدام کودکان خواند و بحثی بر سر وضع کودکان بعنوان قربانیان این شرایط صورت گرفت. مجری برنامه از آمار وضعیت نابسامان

پهچند . درج اخبار مراسمهای روز کودک در سایتها و مطلع شدن وسیع مردم از آن ، احترام بی حدی را نسبت به آن در داخل و خارج جلب کرد . جا دارد که برای چندمین بار به همه فعالین حقوق کودک تبریک بگوئیم .

برگزاری مراسم روز جهانی کودک ، جشن آدم برفیها و برف و بازی و.. در چند سال اخیر و گسترش آن در شهرهای مختلف و استقبال بخش وسیعی از مردم ، نشانگر این است که مسئله کودک علیرغم تمام سرکوبگریها ومصائب و حقیقتی که رژیم جمهوری اسلامی بوجود آورده است ، بدلیل اعتراض عمیق به مشکلات موجود و طرح انسانی مسئله و مهمتر ارائه روشن و عملی بودن خواسته ها ، بصورت يك سنت اجتماعی درآمده است و بهمین جهت هر روزه بر تعداد فعالین و رهبران حقوق کودک اضافه میگردد و وسیعی به این جنبش روی میاورند . هیچ مخالفی که ذره ای شرف داشته باشد، قدرت و توانایی این را ندارد که علنا بر علیه خواسته هایی که زندگی شاد و ایمن را فریاد میزند، قلم بدست بگیرد ، کسی قادر نیست حتی در خلوت خود ، خواست بهداشت و درمان رایگان ، توقف فوری خشونت، ممنوعیت کار حرفه ای کودک را پیش پا افتاده وانمود کند ، کسی جرات ندارد که علنا کودکان را بر اساس ملیت و مذهب ، مهاجر و غیر مهاجر دسته بندی کند و تحمیل بی حقوقی و تبعیض بر این کودکان را طبیعی جلوه دهد . تا جایی که به حقوق کودک مربوط است جریانات راست ، ارتجاعی و ضد کودک و ادار به عقب نشینی شده و با مشاهده کار عظیمی که توسط فعالین و مردم در روز جهانی کودک شد، مات و مبهوت شده و از درد بخود می

کودکان در سطح جهان و وضعیت آنها در ایران صحبت کرد. بعد از آن یکی از فعالین حقوق کودک در مورد نحوه فعالیت در عرصه حقوق کودک صحبت کرد. و با تفکیک دو جنبش چپ و راست در این عرصه گرایشات راست را مورد نقد قرار داد. سپس فیلمی از يك کودک کار و خیابان و کشیده شدن کودک به تن فروشی برای امرار معاش به نمایش گذاشته شد. در ساعت ۵ و سی دقیقه هنگامیکه هوا تاریک میشد و جمعیت هر لحظه افزایش می یافت نماینده انجمن کودکان کار و خیابان که از دعوت کنندگان مراسم بود در مورد واقعیت های زندگی خانواده های محروم و تاثیر فقر بر شخصیت کودکان و روی آوردن آنها به کار خیابانی و تن فروشی و غیره

بعضا محصول مناسبات موجود صحبت کرد. و توسط یکی از فعالین حقوق کودک در ایران و پایمال شدن تمامی حقوق کودکان بحث پرشوری انجام گرفت. در مجموع حدود ۱۱ نفر سخنرانی کردند. از جمله شهاب روزبهرانی از طرف جمعیت تلاش برای جهان شایسته کودکان علیرضا عسکری، اکبر یزدی بیتی هاشمی، محمد لطفی بهرام رحیمی و چند نفر دیگر از فعالین حقوق کودک در این مراسم سخنرانی کردند. همچنین آقای احسنی به نمایندگی از انجمن زنان و کودکان سخنرانی کرد. در نهایت ساعت ۶ عصر ضمن اینکه هنوز مردم می آمدند مراسم در میان شور و شادی مردم پایان یافت.

بندهای قطعنامه روز جهانی کودک در پارک لاله دفاع از کودکان وظیفه بزرگتر هاست و ما برای رسیدن به حقوق کودکان منتظرانی آرام و سربزه زیر نخواهیم بود ما برای تغییر وضع کودکان خواهان موارد زیر هستیم.

۱- رعایت تقدم حقوق کودک بر هرگونه مصلحت اقتصادی. سیاسی. اجتماعی مذهبی و غیره. نگاه احترام آمیز جامعه به کودکان کار و خیابان به عنوان انسانی که



جشن بادکنکها-سندج



پیرانشهر

## حقوق کودکان

“بندی از برنامه یک دنیای بهتر”

کودکان، اعم از اینکه داخل یا خارج ازدواج بدنیآ آمده باشند. ممنوعیت کار حرفه ای برای کودکان و نوجوانان زیر ۱۶ سال ممنوعیت هر نوع آزار کودکان در خانواده، مدارس و موسسات آموزشی و در سطح جامعه بطور کلی. ممنوعیت اکید تنبیه بدنی. ممنوعیت فشار و آزار روانی و ارباب کودکان. مقابله قاطع قانونی با سوء استفاده جنسی از کودکان. سوء استفاده جنسی از کودکان جرم سنگین جنایی محسوب میشود تعقیب و مجازات قانونی کسانی که به هر طریق و به هر توجیهی مانع برخورداری کودکان، اعم از دختر و پسر، از حقوق مدنی و اجتماعی خویش، نظیر آموزش، تفریح، و شرکت در فعالیت های اجتماعی مخصوص کودکان گردند.

زندگی و تربیت آنها در نهادهای مدرن و پیشرو و مجهز. ایجاد مهد کودک های مجهز و مدرن به منظور برخورداری همه کودکان از یک محیط زنده و خلاق تربیتی و اجتماعی، مستقل از شرایط خانوادگی. برابری حقوقی کامل

ممکن، تضمین کند. پرداخت کمک هزینه های لازم و ارائه خدمات رایگان پزشکی و آموزشی و فرهنگی، برای تضمین استاندارد بالای زندگی کودکان و نوجوانان مستقل از وضعیت خانوادگی قرار گرفتن کلیه کودکان فاقد خانواده و امکانات خانوادگی، تحت تکفل دولت و

حق هر کودک به یک زندگی شاد، ایمن و خلاق. تضمین رفاه و سعادت هر کودک، مستقل از وضعیت خانوادگی، با جامعه است. دولت موظف است استاندارد واحدی از رفاه و امکانات رشد مادی و معنوی کودکان و نوجوانان را، در بالاترین سطح

### ادامه صفحه ۲

آنها حل نمیکند. بلکه خود آسیب های جدی ای به آنها وارد میکنند. لذا ما خواستار توقف فوری این شیوه ها هستیم. ۷- به منظور ایجاد ممنوعیت برای کار کودکان ما خواستار در نظر گرفتن بیمه های تامین اجتماعی فراگیر و پرداخت بیمه بیکاری بدون قید و شرط به خانواده های آنها هستیم..

۱۰- از آنجا که دولت جمهوری اسلامی ایران، از امضا کنندگان پیماننامه جهانی حقوق کودک است، از اینرو تبلیغ، ترویج و آموزش این حقوق از وظایف و تعهدات دولت و دستگاههای ذیربط و رسانه های گروهی رادیو تلویزیون مطبوعات و آموزش و پرورش می باشد. ما خواهان فوری این اقدامات هستیم. ۱۱- لغو وجوه

حقوقش مورد تعرض قرار گرفته است می باید اساس تعاریف دولت و جامعه قرار بگیرد و تمامی نگرشها و تعاریفی که بر هر طریقی آنان را عوامل قاچاقچیان، فروشندگان مواد مخدر و باند های فحشا و ولگرد معرفی مینمایند باید تغییر کند.

۲- دوران کودکی مهمترین زمان برای شکل گیری و تکوین شخصیت کودک می باشد. از این منظر کودکان کار و خیابان مورد تهدید می باشند. لذا مسئولین موظفند بدون فوت وقت حمایت های مقتضی را در دستور کار قرار دهند.

۳- آموزش اجباری و رایگان حق همه کودکان است. تامین امکانات آن باید توسط دولت فراهم گردد.

۴- عوارض جسمی و روحی ناشی از کار تا آخر عمر کودک ماندگار است و در حقیقت کار فرصت کودکی را از آنان سلب میکند. ما خواهان لغو همه اشکال کار کودکان هستیم.

۵- ممنوعیت و اعلام جرم علیه تمام اشکال شکنجه و آزار کودکان به هر شکل و بهانه از قبیل ( تنبیه، تربیت و سو استفاده های مختلف و غیره ) توسط هر شخص و ارائه راهکارهای حقوقی و اجتماعی جهت مقابله با آن

۶- جمع آوری گروهی کودکان کار در خیابان نه تنها مشکلی از



پیرانشهر



پیرانشهر



### پارک لاله-تهران

۱۴- ما خواستار اجرای فوری و دقیق مفاد پیمان نامه جهانی حقوق کودک و دیگر مصوبات بین المللی برای حمایت از حقوق کودکان بویژه کودکان کار و خیابان هستیم. انجمن گل های زندگی، جمعیت تلاش برای جهان شایسته کودکان، جمعیت دفاع از حقوق کودکان تهران تا مهر ۱۳۸۷

### میریوان

در میریوان به مناسبت روز

ورودی بیمارستانها و مراکز بهداشت و درمان بیمار و همچنین هزینه و شهریه تحصیلی و دیگر امکانات و سرویس های عمومی برای کودکان

۱۲- حمایت قانونی از سرپرستی توسط مادر و پدر بطور یکسان در هنگام جدایی.

۱۳- قربانیانی که از آنها بعنوان ارازل و اوباش نام برده میشود. محصول بی توجهی جامعه به نیازهای انسانی آنهاست. جامعه و مسئولین آن باید با توجه به این نیازها از کشیده شدن آنها به این ورطه جلوگیری کنند

۸- با وجود فراوانی کودکان کار و خیابان و معدود بودن مکانهای دولتی که مورد اعتماد کودکان باشد. لذا ما خواهان ایجاد تسهیلات قانونی و مالی از طرف مسئولین برای تاسیس مکانهای ثابت و قابل دسترس برای کودکان از طرف ان جی او ها بدون دخالت دولت می باشیم

۹- کودکان مهاجر بویژه مهاجرین جنگی جدا از ملیت نژاد مذهب و غیره بخصوص کودکان افغانی و عراقی در ایران باید از تمامی امکانات رایج در کشور بدون هیچ قید و شرطی برخوردار گردند.



حق زندگی ندارد، آیا کارگر انسان نیست - قرارداد موقت، بردگی مدرن است - کارگر اتحاد اتحاد - ما حکم صادره غیر قانونی هیت حل اختلاف را محکوم می کنیم - آیا انحلال شرکتها در یک روز ممکن است- ما خواهان بازگشت به کار خود هستیم و...

در تجمع امروز این کارگران هیچ پاسخ روشنی به آنان داده نشد و مامورین حراست اداره کار آنها را به استانداری کردستان ارجاع دادند. به همین دلیل فردا کارگران فرش غرب بافت به همراه خانواده های خود برای پیگیری خواست هایشان به این استانداری خواهند رفت و در صورت عدم پاسخگویی روشن به آنها و لغو احکام هیئت حل اختلاف، این کارگران به همراه کارگران پرریس و سایر کارگران عضو اتحادیه در سندج اعتراضات خود را تشدید خواهند کرد.

اتحادیه آزاد کارگران ایران رای صادره اداره کار سندج در مورد کارگران فرش غرب بافت و پرریس را بشدت محکوم میکند و بیش از پیش تلاش خواهد نمود همموش اعضای خود در این کارخانه ها بیشترین اعتراضات را بر علیه آراء صادره از سوی اداره کار سندج که در تبانی آشکار و عریان با کارفرمایان است، سازمان دهد. اداره کار سندج بطور ظالمانه

تجمع، تنش خاصی پیش نیامد. همچنین برخی از نیروهای امنیتی اظهارات کارگران را در مورد تبانی اداره کار سندج با کارفرمایان یادداشت میکردند و سه نفر نیز از خبرنگاران صدا و سیما استان برای تهیه گزارش در این تجمع حضور پیدا کرده بودند.

کارگران فرش غرب بافت و پرریس در تجمع امروز خود پارچه نوشته و پلاکاردهایی را با عناوین زیر بدست گرفته بودند:

اسدی استعفا، استعفا (رئیس اداره کار سندج) - هیئت حل اختلاف حامی کارفرماست - اداره کار سندج حامی کارفرمایان است

به اداره کار سندج بدست گرفته بودند و تا آخرین دقایق تجمع پلاکاردهای خود را در دست داشتند.

شرکت همسران کارگران فرش غرب بافت در تجمع و راهپیمایی آنان از چهار راه ادب به سوی اداره کار و همچنین پلاکاردهای متفاوتی که امروز این کارگران بدست گرفته بودند باعث شد تا توجه افکار عمومی در سطح شهر بیش از پیش به اعتراضات آنان جلب شود. همین امر باعث حضور بیشتر نیروهای انتظامی و امنیتی نیز در محل تجمع شده بود.

بنا بر اظهار کارگران در تجمع



- کار، معیشت، زندگی حق مسلم ماست - چه کسی جوابگوی تحصیل بچه های ما کارگران است- اداره کار عدالت عدالت- آیا کارگر

امروز اغلب نیروهای انتظامی با کارگران ابراز همدردی میکردند و به جز چند مورد پاک کردن گوشیهای حاوی عکس های گرفته شده از



کار سندج باید پاسخگوی این ستم خود بر کارگران باشند و ما بنویسه خود در اتحادیه آزاد کارگران ایران لحظه ای در این مورد ساکت نخواهیم نشست.

ای حقوق کارگران پرریس و فرش غرب بافت را با ۱۸ سال سابقه کار پامال کرده و برای تامین منافع کارفرمایان و خوش خدمتی عنان گسیخته به آنان، این کارگران را به روز سیاه نشانده است. از نظر ما هیئت حل اختلاف، رئیس و اداره

اتحادیه آزاد کارگران



## ایسکرا ، برنامه ای بزبان کردی در کانال جدید

برنامه ایسکرا روزهای یکشنبه و سه شنبه و پنجشنبه ساعت ۴ و نیم بعدازظهر بوقت تهران پخش میشود تهیه کننده برنامه: یدی محمودی

## معلمان بازنشسته کرمانشاه مقابل اداره آموزش و پرورش تجمع کردند

صورتی که تا پایان مهر از تهران دستور بیاید ما مطالبه شما را خواهیم پرداخت و در غیر اینصورت خبری از پرداخت مزایا نیست. معلمان بازنشسته قصد دارند تا احقاق حقتان هر دوشنبه مقابل اداره آموزش و پرورش تجمع کنند.

اتحادیه آزاد کارگران  
۸۷/۷/۲۲

صبح روز دوشنبه ۲۲ مهر جمعی از معلمان بازنشسته مقابل اداره آموزش و پرورش کرمانشاه تجمع کردند. مطالبه بازنشستگان، پرداخت مزایا از ابتدای سال ۸۶ تا کنون است. هفته قبل نیز تعداد بسیاری از همان بازنشستگان در مقابل اداره آموزش و پرورش اجتماع کرده بودند اما مسئولین آموزش و پرورش گفته بودند در

## تلویزیون ۲۴ ساعته کانال جدید

مشخصات فنی: ماهواره هات برد ۸ فرکانس ۱۲۳۰۳ مگاهرتز سیمبل ریت ۲۷۵۰۰ - اف